
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2025Quinta Feira 03 Abril 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCLXXXVI

Página 01

PORTARIA Nº. 216/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, de acordo com as atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica deste Município de Tavares-PB, reestruturado pela Lei nº 692/2013 
de 26 de fevereiro de 2013,

RESOLVE:

Art.1º- Nomear membros titulares e suplentes que constituirão a 
COORDENADORIA E CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA  
CIVIL-COMPEDC DA OPERAÇÃO PIPA DO MUNÍCIPIO DE TAVARES-PB. 

Luiz Pereira de Sousa - Coordenador 
Maria Rayane Barbosa de Sousa – Subcoordenadora
Maely Carneiro da Silva – Secretária
Romeu Gonsalves de Almeida – Presidente
Humberto Ribeiro de Sousa – Vice-Presidente

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAL:

 REPRESENTANTES DA EMPAER
Eugenio Manuel de Oliveira – Titular
Francisco Emídio Batista – Suplente

 REPRESENTANTES DA CÃMARA MUNICIPAL DE VEREADORES-
TAVARES-PB.
Maria do Socorro Lima – Titular
Adailton Barbosa Dantas – Suplente
Gilson Jacinto Leite – Titular
Edson Leite de Lima – Suplente

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:
 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL – CMDRS-TAVARES-PB.
João Carneiro da Silva – Titular
Paulo Barros da Silva – Suplente

 REPRESENTANTES DA IGREJA CATÓLICA (PARÓQUIA DE SÃO 
MIGUEL ARCANJO)-TAVARES-PB.
Lucilene Fernandes da Silva – Titular
Josélia Salvador de Araújo – Suplente

 REPRESENTANTES DA IGREJA EVANGÉLICA - ACEV 
Pastor Robério Souza de Oliveira – Titular
Davi Sousa de Oliveira – Suplente

 A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art.2º- 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 217/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:      
I ELVIS TEOTONIO DO NASCIMENTO– Nomear , portador do RG nº 
3.625.106 SSP/PB e CPF nº 091.005.734-69, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC4, Matrícula nº 53.990, DIRETOR DE ESPORTES
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 218/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE: 
I LINEKER JORDAN DINIZ FERREIRA– Nomear , portador do RG nº 
3.573.775 SSDS/PB e CPF nº 090.599.534-10, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA
53.991, lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional
PORTARIA Nº. 219/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE: 
I VITÓRIA BEATRIZ BEZERRA DA SILVA– Nomear , portador do RG nº 
4.043.618 SSDS/PB e CPF nº 116.346.434-10, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC3, Matrícula nº GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA
53.992, lotado na Secretaria de Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 220/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.
RESOLVE:
I SARAH SILVÉRIO TEIXEIRA DA ROCHA– Nomear , portadora do RG nº 
4.090.472 SSDS/PB e CPF nº 104.514.454-14, para o cargo de provimento em 
comissão de , COORDENADORA DE ASSESSORIA DE INFORMÁTICA
símbolo CC5, Matrícula nº 53.993, lotado no Gabinete do Prefeito. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 221/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
 – Nomear , portadora do RG nº I MARIA RAYANE BARBOSA DE SOUSA
4.284.856 SSDS/PB e CPF nº 127.678.724-38, para o cargo de provimento em 
comissão de , símbolo CC4, Matrícula nº ASSESSORA DE INFORMÁTICA
53.994, lotada na Secretaria de Agricultura. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO



http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 2

PORTARIA Nº. 222/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I NATALÍCIA EUFRÁSIO DA SILVA– Nomear , portadora do RG nº 4.341.996 
SSDS/PB e CPF nº 708.203.374-55, para o cargo de provimento em comissão 
de , símbolo CC5, COORDENADORA DE ASSISTÊNCIA AO EDUCANDO
Matrícula nº 53.995, lotada na Secretaria de Educação e Desporto. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 223/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, 
da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.  
RESOLVE:
I RHUAN DIÊGO FREITAS CORDEIRO– Nomear , portador do RG nº 
4.243.392 SSDS/PB e CPF nº 125.805.724-73, para o cargo de provimento em 
comissão de COORDENADOR DE SERVIÇOS FARMACEUTICOS 
MUNICIPAIS, símbolo CC3, Matrícula nº 53.996, lotado na Secretaria de 
Saúde. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de Abril de 2025. 

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 03 de Abril de 2025.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Quinta Feira 03  de abril de 2025


